UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v đẩy mạnh tuyên truyền những chủ đề

lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Kiên Giang, ngày      tháng     năm 2024

   Kính gửi:

- Các sở ban, ngành tỉnh;

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 988/TTCS-TTTQ ngày 08/11/2024 của Cục Thông tin

cơ sở về việc thông tin, tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Công văn số 10530/VP-KGVX ngày

31/10/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh tuyên truyền

những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở đa dạng hình

thức tuyên truyền (trên báo, đài tỉnh; đài truyền thanh huyện, hệ thống loa truyền

thanh xã, bản tin, bảng tin điện tử, cổng/trang thông tin điện tử, mạng xã hội;

thông qua lực lượng báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở; tuyên truyền cổ động

trực quan và các hình thức khác), thực hiện từ nay đến hết năm 2024, với lộ trình

và các nội dung chủ yếu theo Hướng dẫn số 168-HD/BTGTW ngày 23/9/2024 của

Ban Tuyên giáo Trung ương, như sau:

1. Giai đoạn từ nay đến hết năm 2024

1.1. Tuyên truyền “Niềm tin mới, khí thế mới”.

1.2. Tuyên truyền “Cơ đồ, tiềm lực, vị thế, uy tín quốc tế đất nước sau 40 năm

đổi mới”.

1.3. Tuyên truyền “Thời cơ, thách thức và trách nhiệm lịch sử của Đảng đưa

đất nước vươn mình trong kỷ nguyên mới”.

1.4. Những tư tưởng chỉ đạo mang tầm chiến lược được thông qua tại Hội

nghị Trung ương 10, khóa XIII; trong đó, làm rõ và sâu sắc một số nội dung quan

trọng.

2. Giai đoạn từ năm 2025 đến Đại hội XIV của Đảng

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung trọng tâm đã nêu ở Mục 1

(1.1, 1.2,1.3).

2

- Tuyên truyền đậm nét việc triển khai thực hiện quyết liệt các nhiệm vụ,

giải pháp xây dựng Đảng, phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh,

đối ngoại năm 2025 và các năm tiếp theo.

- Thông tin đối ngoại về những thành tựu của sự nghiệp đổi mới, phát triển

đất nước, hội nhập quốc tế sâu rộng của đất nước; củng cố mối quan hệ đối ngoại

của Việt Nam đối với các đối tác; quảng bá hình ảnh Việt Nam hòa bình, hợp tác và

phát triển; thông tin, tuyên truyền bảo vệ chủ quyền biên giới, lãnh thổ quốc gia, vấn

đề dân chủ, quyền con người.

Đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Sở

Thông tin và Truyền thông, cung cấp nội dung thuộc lĩnh vực phụ trách tại buổi

họp giao ban báo chí định kỳ, nhằm thông tin và định hướng các cơ quan báo chí

thực hiện tuyên truyền cho tỉnh.

Kèm theo Công văn số 988/TTCS-TTTQ, Công văn số 10530/VP-KGVX./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

L

Lê Thị Phà Ca

		2024-11-12T14:37:01+0700

		2024-11-12T15:45:51+0700

		2024-11-13T08:49:09+0700

		2024-11-13T08:49:10+0700

		2024-11-13T08:49:11+0700

		2024-11-13T08:49:12+0700